平成１７年１１月１１日

各      位

会 社 名 株式会社アイロム

代表者名  代表取締役会長兼社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 経営企画本部本部長

氏 名 秀島 直樹

電 話 03-5436-3148

子 会 社 の 設 立 に 関 す る お 知 ら せ

当社はこの度、子会社を設立することを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、ＳＭＯ事業の全国展開強化の為、北海道地区においては子会社であるアイロム・プロ

スタッフ株式会社を設立し、主に第Ⅱ相・第Ⅲ相を中心とした臨床試験の支援を行っております。

今般、新たに設立する株式会社アイオロパスは、臨床薬理試験及びＢＥ試験（生物学的同等性

試験）等、第Ⅰ相試験の支援事業を主力とし、アイロムグループとしての強みを活かしたクオリ

ティーの高いサービスの提供を目指してまいります。

当該子会社の設立は、北海道地区においてＳＭＯ事業展開を強化する上で、製薬企業のニーズ

への柔軟な対応が可能となる他、医療機関のネットワーク拡大にも繋がるものと考えております。

２．子会社の概要

（１）商 号  株式会社アイオロパス

（２）代 表 者  代表取締役社長 廣江 竜信

（３）所 在 地  北海道札幌市中央区北一条西三丁目３番地

（４）設 立 年 月 日  平成１７年１１月１１日

（５）主な事業の内容  ＳＭＯ事業

（６）決 算 期  ３月

（７）資 本 の 額  １，０００万円

（８）発行済株式総数  ２００株

（９）大株主構成及び所有割合  株式会社アイロム １００％

３．今後の業績に与える影響

当該子会社の設立に伴う今期の業績に与える影響に関しましては、現状では軽微であると考え

ておりますが、見通しに変更等が生じる場合には、速やかに対応いたします。

以 上